
                  I 

 



II 

 

Příloha č. 2: Informaovaný souhlas probanda 

           UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

              José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín 

tel.: 220 171 111 

http://www.ftvs.cuni.cz/ 

Informovaný souhlas probanda 

V rámci projektu bude vybraný jedinec testován v průběhu předzávodního a 

částečně závodního období. Cviky, které bude jedinec dělat, jsou tradiční v každém 

tréninkovém procesu všech judistů. Testová cvičení se skládají z cviku bench-press a 

specifického cvičení, které bude simulováno posilovacím přístrojem za pomocí kladky, 

kde bude přidělán rukáv kimona k pohybu vychýlení. Výsledky z těchto cviků budou 

sloužit pro vyhodnocení výbušné síly u probanda. 

Pro zjištění jednotlivých výkonů v testovacích cvičeních bude sloužit přístroj 

určený pro tento typ měření. Jednotlivé výkony budou zaznamenávány pomocí měřícího 

přístroje, který bude připojen k počítači a pomocí počítačového softwaru poté 

vyhodnoceny. Ke zjištění tělesného složení bude využito zařízení, které pracuje na 

principu bioimpedance. 

Výsledky budou zpracovány a vyhodnoceny anonymně. V prezentaci výsledků 

a  jejich dokumentaci nebudou uveřejněny osobní informace. O procesu měření a 

způsobu prezentace výsledků bude každý proband informován před započetím 

výzkumu. 

Já, níže podepsaný:…………………………………………………. 

Souhlasím, že jsem byl v rozhovoru s řešitelem výzkumu dostatečně a srozumitelně 

seznámen s účelem a cílem výzkumu. 

Výzkum bude prováděn za účelem výzkumné práce v rámci magisterského studia, 

studentem magisterského studia oboru tělesná výchova a sport, FTVS UK v Praze Bc. 

Miroslavem Turkem. 

Byl jsem informován o tom, jakou formou bude výzkum probíhat.  

Byl jsem informován o způsobu dokumentace a prezentace výsledků této studie. Byl 

jsem informován o tom, že veškeré mnou poskytnuté osobní údaje budou 

dokumentovány, bez uvedení mého jména a příjmení. 

Bylo mi umožněno si vše rozvážit a zeptat se na vše, co považuji za podstatné. 

S postupem a výzkumnými metodami souhlasím. 

Dne…………….      Podpis………… 

http://www.ftvs.cuni.cz/


III 

 

Příloha č. 3: Výsledky z měření InBody 

 

 

 

 



IV 

 

Příloha č. 4: Přístroj InBody  

 

 

 

Obrázek dostupný na: <http://www.inbody.cz/uvod.php> 

http://www.inbody.cz/uvod.php


V 

 

Příloha č. 5: Kritické hodnoty Spearmanova korelačního koeficientu rSp 

 
 

 



VI 

 

Příloha č. 6: Výpočet korelace pomocí statistického programu 

 

Cvik bench – press 

 

Correlations 

Bench-press akt_hmota_por vyb_sila_por 

Spearman's rho 

akt_hmota_por 

Correlation Coefficient 1,000 -,074 

Sig. (2-tailed) . ,839 

N 10 10 

vyb_sila_por 

Correlation Coefficient -,074 1,000 

Sig. (2-tailed) ,839 . 

N 10 10 

rs = - 0,074  

 

Cvik vychýlení (kladka) 

 

Correlations 

Vychýlení (kladka) akt_hmota_por vyb_sila_por 

Spearman's rho 

akt_hmota_por 

Correlation Coefficient 1,000 -,023 

Sig. (2-tailed) . ,927 

N 10 10 

vyb_sila_por 

Correlation Coefficient -,023 1,000 

Sig. (2-tailed) ,927 . 

N 10 10 

rs = - 0,023  

 

 



VII 

 

Příloha č. 7: Grafy závislosti mezi výbušnou sílou a aktivní hmotou u probandů při  

jednotlivých cvičení (bench-press, vychýlení). 

 
 

 

 
 

 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

0,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 

A
kt

iv
n

í h
m

o
ta

 [
%

] 

Výbušná síla [N] 

Závislost mezi výbušnou silou a aktivní hmotou - cvik: 
bench-press  

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

0,00 50,00 100,00 150,00 200,00 250,00 300,00 350,00 

A
kt

iv
n

í h
m

o
ta

 [
%

] 

Vžbušná síla [N] 

Závislost mezi výbušnou silou a aktivní hmotou - cvik: 
vychýlení  


